ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 220, DE 23 DE JULHO DE 2025.
Dispõe sobre o cancelamento de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.

Publicado no DOE nº 11.894, de 24 de julho de 2025.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016.
D E C L A R A:

Art. 1º Ficam CANCELADAS, com base no disposto no inciso V do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório;

Parágrafo único. O cancelamento das inscrições estaduais de que trata este artigo implica a aplicabilidade do disposto nos §§ 1º, 2º, 3º e 4º do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS.

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 23 de julho de 2025.
BRUNO GOUVÊA BASTOS

Superintendente de Administração Tributária

	ANEXO I AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 220 DE 23 DE JULHO DE 2025

	ALCINOPOLIS

	1
	EGMAR JAMIL BERTO
	28.819.198-6

	ANAURILANDIA

	2
	CICERO CELESTINO DA SILVA
	28.824.184-3

	3
	VILMA PIGINI MASTROMAURO
	28.823.134-1

	ANGELICA

	4
	VERA LUCI ALVES NEGRAO
	28.844.489-2

	ANTONIO JOAO

	5
	HABILA MARQUES DA SILVA
	28.790.146-7

	6
	WILSON BORTOLOSO
	28.782.633-3

	APARECIDA DO TABOADO

	7
	FAEDA APARECIDA NOGUEIRA MELLO
	28.475.575-3

	ARAL MOREIRA

	8
	CLAUDIA KARINE FANTIN
	28.846.404-4

	BANDEIRANTES

	9
	CLAUDIA GOMES BORGES
	28.859.704-4

	10
	LUCIANO BELLO LORENZONI
	28.807.933-7

	BATAGUASSU

	11
	EDUARDO DE PAULA BORTOLO
	28.856.687-4

	BATAYPORA

	12
	FELIPE GOMES ZILIO
	28.845.205-4

	13
	FLAVIO GOMES ZILIO
	28.845.211-9

	14
	LUIZ ALBERTO ZILIO
	28.843.753-5

	CAMAPUA

	15
	RICARDO MORON
	28.809.631-2

	CAMPO GRANDE

	16
	AGROPECUARIA WR EIRELI
	28.429.190-0

	17
	EDINICE RODRIGUES DA SILVA
	28.428.656-7

	18
	GRANEL FLORA EXTRACAO, BENEFICIAMENTO E COM. DE MADEIRAS LTDA
	28.460.058-0

	19
	HELTON DAMIAO FERNANDES DA SILVA
	28.388.182-8

	20
	JORGE LUIZ SANTANA
	28.493.468-2

	21
	L N G T INSUMOS AGRICOLAS LTDA
	28.470.056-8

	22
	LAMARTINE SAID VELASQUEZ FILHO
	28.470.035-5

	23
	LW TRANSPORTES LTDA
	28.449.524-7

	24
	ORTHO MED BIOTECH LTDA
	28.475.266-5

	25
	PFARCON  PRE FABRICADOS EM ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA
	28.453.053-0

	26
	SANDIM SERVICOS ALIMENTICIOS LTDA
	28.466.563-0

	27
	SELKIS BIOTECH LTDA
	28.477.226-7

	28
	ULTRACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
	28.465.177-0

	CASSILANDIA

	29
	FRANCISCO DE ASSIS LIMA FEITOSA
	28.780.664-2

	CORUMBA

	30
	MANOEL AFONSO DE ALMEIDA
	28.673.048-0

	COXIM

	31
	ANTONIO SIDONI JUNIOR
	28.666.473-9

	32
	DANIEL FERNANDES PLAZA
	28.593.111-3

	33
	PIT STOP CENTRAL BEBIDAS EIRELI
	28.340.919-3

	34
	QUEDAS PALACE HOTEL LTDA ME
	28.240.156-3

	DOURADOS

	35
	DMG TRANSPORTES LTDA
	28.494.564-1

	36
	ELOI WEBER
	28.775.720-0

	37
	JORGE HAMILTON MARQUES TORRACA
	28.692.421-8

	38
	SERGIO MARCONDES MARQUES
	28.740.575-3

	INOCENCIA

	39
	JIOVANETE ALVES DE QUEIROZ
	28.651.777-9

	MIRANDA

	40
	EDUARDO BOSSAY CORREA
	28.783.202-3

	NOVA ANDRADINA

	41
	JOAO BATISTA DUARTE
	28.688.736-3

	42
	JOAO BATISTA DUARTE
	28.704.146-8

	43
	JOAO BATISTA DUARTE
	28.710.934-8

	44
	JOSE GARCIA MACHADO
	28.856.978-4

	PARANAIBA

	45
	FABIANA PERES FRANCO
	28.865.165-0

	46
	JOSE CARLOS DA CUNHA
	28.865.171-5

	47
	KATIELY SOUZA CUNHA
	28.865.168-5

	48
	MARIANE MARIANO DE OLIVEIRA D ORNELLAS
	28.745.197-6

	49
	VANESSA PEREIRA MACHADO
	28.865.170-7

	PEDRO GOMES

	50
	ESPOLIO DE ARCIDONIO PEREIRA DA SILVA
	28.741.446-9

	PONTA PORA

	51
	RAFAEL BALDASSO STEFANELLO
	28.823.423-5

	RIBAS DO RIO PARDO

	52
	CARLOS EDUARDO VIDA
	28.845.383-2

	RIO BRILHANTE

	53
	RENAN COELHO LTDA
	28.456.762-0

	54
	TRANSRIBEIRO TRANSPORTE & CIA LTDA
	28.950.577-1

	RIO NEGRO

	55
	ALCEBIADES DO ESPIRITO SANTO
	28.856.243-7

	RIO VERDE DE MATO GROSSO

	56
	LEIDIANE DE SOUZA DA SILVA
	28.411.413-8

	ROCHEDO

	57
	MARCIA MARCON
	28.856.922-9

	SANTA RITA DO PARDO

	58
	ALAN KRISTIAN MORENO
	28.780.409-7

	SAO GABRIEL DO OESTE

	59
	ADRIANO FRANCISCO DE LIMA
	28.791.322-8

	60
	ANTONIO CARLOS MARTINS
	28.850.654-5

	SFCOM

	61
	CARVALHO SEMIJOIAS LTDA
	28.483.735-0

	62
	CONSTRURIO LTDA
	28.338.875-7

	63
	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A
	28.491.148-8

	SIDROLANDIA

	64
	ROBERSON FAVERO DA SILVA
	28.823.747-1

	65
	ROBERSON FAVERO DA SILVA
	28.859.294-8

	SONORA

	66
	ANTONIO AUGUSTO WAGNER
	28.679.619-8

	67
	ANTONIO JOAO FERREIRA NETO
	28.675.361-8

	TAQUARUSSU

	68
	JOAO BATISTA DUARTE
	28.686.651-0

	TERENOS

	69
	GESILAINE CARVALHO DE OLIVEIRA 03123546144
	28.374.797-8

	TRES LAGOAS

	70
	ANGELICA PATRICIA SOARES DOURADO
	28.441.802-1